
Milí přátelé 
Jeseníků,

za pár dnů se dozvíme 
vítěze prvního ročníku 
ankety Ceny cestovního 
ruchu Olomouckého 
kraje. Jsem rád, že se tato 
ocenění začnou udělovat. 
Vnímám to především 
jako povzbuzení pro 
lidi podnikající v oblasti 
cestovního ruchu. 
Z vlastní zkušenosti vím, 
že často jde o nadšence, 
kteří přípravě různých 
turistických aktivit, služeb 
a zvelebování turistických 
cílů věnují úplně vše, 
a přitom je málokdo zná. 
Myslím, že nastal čas 
to změnit a veřejně jim 
poděkovat. 

Jsem také rád, že 
o vítězích rozhodne široká 
veřejnost prostřednictvím 
internetového hlasování. 
Anketa vzbudila 
nečekaný zájem. Během 
dvou týdnů přišlo 
5616 hlasů!
Zbývá čekat na slavnostní 
vyhlášení vítězů, které 
se uskuteční 12. října 
v Arcibiskupském paláci 
v Olomouci... 

Jeseníky mají mezi 
nominovanými řadu 
želízek v ohni, tak držte 
palce, aby se zástupci 
nejvyšších moravských 
hor objevili na stupních 
vítězů co nejčastěji. 
Ne kvůli samotnému 
vítězství, ale proto, že si 
toto zviditelnění naše 
hory a lidé, kteří je dělají 
ještě přitažlivějšími, 
bezesporu zaslouží.

Ladislav Okleštěk, 
hejtman Olomouckého 
kraje

Komponovaný večer 
věnovaný nejvyšším 
moravským horám 
odstartuje týdenní 
program oblíbeného 
šumperského festivalu 
Džemfest. Slavnostní 
zahájení se uskuteční 
v pátek 13. října v hotelu 
Červenohorské sedlo 
a jeho návštěvníci se 
mohou těšit například 
na vernisáž výstavy, 
koncert legendární 
country kapely Holátka 
ze Šumperka nebo 
ochutnávku originálních 
pokrmů v rámci 
iniciativy Ochutnejte 
Jeseníky.

20/2017

DŽEMFEST ZAHÁJÍ VEČER VĚNOVANÝ JESENÍKŮM

Staré Město pod Sněžníkem 
se stane poprvé dějištěm 
filmové přehlídky. Ve 
dnech 6. až 8. října se v kině 
Sněžník uskuteční ojedinělá 
akce Filmfest Staré Město. 
Diváci zhlédnou poutavé 
příběhy českých, německých 
a polských tvůrců, kteří ve 
svých dílech různými pohle-
dy reflektovali na události 
válečného a poválečného 
období. 

Součástí festivalu bude do-
provodný program, kterého 
se zúčastní například herec 
a režisér Miroslav Krobot, 
mimo jiné tvůrce snímku Díra 
u Hanušovic. 
Filmfest slavnostně zahájí 

KKC Rapotín zahájilo prodej 
vstupenek na ojedinělý 
pořad Swingové Vánoce. 
Fanoušci kvalitní hudby se 
mohou těšit na dvouhodi-
nový koncertní program, 
kterým je provede „český 
Frank Sinatra“ Jan Smigma-
tor a držitelka prestižní ceny 
Thálie zpěvačka Dasha.     

Pořad plný pohodových me-
lodií se uskuteční ve čtvrtek 
21. prosince ve velkém sále 
KKC Rapotín. Vedle pěveckých 
sólistů vystoupí oceňované 
kvarteto Swinging Q, složené 
z předních jazzových muzikan-

Číslo
čísla:

V roce 1837 se v Jeseníku narodil úspěšný astronom Edmund Weiss. Věnoval se matematice, fyzice a astronomii. Už dva roky před 
ukončením studia na vídeňské univerzitě v roce 1858 mu bylo nabídnuto místo asistenta na císařsko-královské hvězdárně. O deset 
let později formuloval teorii o pohybu meteorů pozorovaných v souhvězdí Andromedy a spočítal, že se osa meteorického roje 
objeví na obloze kolem 28. listopadu roku 1872, jeho předpověď vyšla přesně na den.1837

Vedle dalšího doprovodného 
programu, který přinese ve 
středu 18. října kavárenské 
džemování v šumperské 
Pikole a ve čtvrtek 19. října 
v knihovně recitál Dagmar 

Voňkové a projekci kultov-
ní sci-fi Matrix v kině Oko, 
vypukne hlavní hudební 
program Džemfestu v pátek 
20. října v Domě kultury 
Šumperk. 

„Letošní ročník jsme věnovali 
písničkářům, vystoupí hned 
čtyři: Tomáš Klus, Peter Aristo-
ne, Pokáč a Voxel. Z kapel se 
mohou hudební fanoušci těšit 
na Rybičky 48 a Leon,“ uvedl 
za pořadatele Tomáš Drenka.
Festival Džemfest se koná ve 
spolupráci s Olomouckým 
krajem a Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu. V roce 
2013 získal cenu města 
Šumperk za přínos v oblasti 
kultury. Podobné ocenění 
obdrželi pořadatelé také 
následující rok od Olomouc-
kého kraje.
Vstupenky na všechny 
pořady letošního Džemfestu 
jsou již v prodeji v obvyklých 
předprodejích nebo online 
na www.dzemfest.cz.

Víte, že ...
… Jeseníky ukrývají velké množství podzemní vody?
V oblasti hor se vyskytují velké úhrny srážek a jejich vsakování pomáhají lesy 
či nízká teplota vzduchu. Region zahrnující Jeseníky, Rychlebské hory, Králický 
Sněžník a okolí Zábřeha je schopen poskytnout 3600 litrů vody za sekundu.

… na hlavním hřebenu Hrubého Jeseníku mezi Pecným a Jelením hřbetem 
najdete Břidličnou horu? 
Svahy jsou pokryté sutí a na vrcholu se nachází geomorfologické útvary 
jako například mrazové sruby nebo kamenná moře. V březnu 2008 zde byla 
vyhlášena přírodní rezervace Břidličná. 

… údolím Bílé Opavy vede naučná stezka?
Na trase narazíte na sedm informačních tabulí, projdete se unikátním prostředím 
smrkového pralesa a zažijete nádherné výhledy na vodopády a skalní útvary.

STARÉ MĚSTO HOSTÍ 
FILMOVÝ FESTIVAL

tů Vladimíra Strnada (piano), 
Jana Greifonera (kontrabas), 
Ondřeje Sluky (bicí) a Markéty 
Smejkalové (saxofon).
„Během koncertu zazní slavné 
vánoční evergreeny zlaté éry 
swingu, včetně písní Franka 
Sinatry, Elly Fitzgerald, Tonyho 
Bennetta nebo Michaela Bub-
lého. Po boku Jana Smigma-
tora a Dashy se posluchačům 
představí i špičková saxofonist-
ka Markéta Smejkalová,“ zve na 
koncert pořadatelka Denisa 
Spillerová.
Vstupenky jsou již v prodeji 
v TIC Rapotín, jejich cena se 
pohybuje od 230 do 390 korun.

SWINGOVÉ VÁNOCE 
JSOU NA PRODEJ

v pátek 6. října ve 20 hodin 
bratrská dvojice populárních 
hudebníků Václav a Jan Ne-
ckářovi. V sobotu se mohou 
diváci těšit například na film 
7 dní hříchů nebo na besedu 
a koncert Jiřího Schmitzera. 
„Doprovodný program Film-
festu přinese výstavu Jak se 
dělá film, návštěvníci mohou 
navštívit vojenské historické 
muzeum nebo se zúčastnit ex-
kurze do firmy ProBio,“ doplnila 
za pořadatele Lenka Dusová, 
vedoucí kanceláře Jeseníky 
Film Office.
Partnery festivalu jsou 
Olomoucký kraj, město Staré 
Město, Jeseníky Film Office 
a České dráhy.
Více informací ZDE

http://www.staremesto.info
http://www.kkcrapotin.cz
https://www.jesenik.org/turista/39-edmund-weiss-1837-1917.html
http://www.dzemfest.cz
http://http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/bridlicna-hora
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/vodopady-bile-opavy
https://www.probio.cz
https://www.filmfeststaremesto.cz


POZNALI JSTE, 
CO JE NA FOTCE?
Napište nám 
na Facebook.

FAN
FOTO
Vložili jste na FB/
navstivtejeseniky.cz

Elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor

PŘEHLED AKCÍ V JESENÍKÁCH

ZÁŽITKOVÁ KARTA HOSTA JESENÍKŮ
NYNÍ TAKÉ VE VAŠÍ KAPSE.

Tiráž: NavstivteJeseniky.cz – elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor · Vydává Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk · Tel.: 583 283 117 · 
e-mail: sekretariat@jesenikytourism.cz ·  Facebook/NavstivteJeseniky.cz · Odpovědný redaktor: Ing. Ondřej Polák, e-mail: onpolak@gmail.com · Překlad do polštiny: Renata 
Rafa-Radimersky, e-mail: renata@czeski.pl · Grafické zpracování: Bc. Dagmar Homolová © Všechna práva vyhrazena · Uzávěrka příštího čísla je 13. října 2017.

20/2017

Foto: Martin Pokorný

14. 10. (9:00)
Lázně Bludov
Pohodový den pro ženy
Prožijte příjemný podzimní den v láz-
ních Bludov. Připraveny jsou přednášky 
s kosmetičkou, výživovou poradkyní 
a fyzioterapeutem. Užijete si masáž, 
perličkovou koupel i lifting obličeje, 
zacvičíte si aqua aerobic, součástí akce 
bude ochutnávka produktů zdravé 
výživy a oběd formou rautu. Cena 
za osobu činí 990 Kč. Více informací 
a objednávky na tel. 602 566 014 nebo 
na emailu kubova@lazne-bludov.cz.

www.lazne-bludov.cz

7. – 8. 10. 
Rychlebské stezky
Kempy
Adrenalinové kempy na Rychlebských 
stezkách pro začátečníky a pokročilé. 

www.rychlebskestezky.cz

BLUDOV ČERNÁ VODA

7. 10. (18:00)
Tenisová hala
Jazz in hall
14. ročník jazzového festivalu. V progra-
mu vystoupí Yvonne Sanchez s kapelou, 
funky-soulová zpěvačka Lena Yellou, 
Jitka Zelenková, Moravia Big Band 
a další. Vstupné v předprodeji 200 Kč, 
v den akce 250 Kč.

www.kulturak.info

8. 10. (16:00)
Kostel sv. Barbory
Duo Schulmeister
Koncert renomovaných komorních 
hráčů. Martina Schulmeisterová (klavír) 
a Jan Schulmeister (housle) uvedou 
skladby J. S. Bacha, L. van Beethovena, 
J. Brahmse a B. Bartóka. Vstup-
né 100 Kč, na slevovou kartu Bravo 
70 Kč, děti do 15 let zdarma. 

www.kulturak.info

ZÁBŘEH ZLATÉ HORY
7. 10. 
Městské informační
centrum
Zlatohorský treking
40. ročník tradičního pochodu Zlatohor-
skem. Trasy 15, 25 a 50 km a nenáročná 
kočárková. Součástí je i noční závod a 
Zlatohorský běh.

www.zlatehory.cz

17. 10. (17:00)
Městské muzeum
Prchavý šepot 
Vernisáž výstavy výtvarných prací Anny 
Zych s hudebním doprovodem. Výstava 
potrvá do konce listopadu. 

www.zlatehory.cz

19. 10. (18:30)
Multifunkční volnočasové 
centrum (kino)
Světáci
Divadelní komedie v podání 
Javornického ochotnického souboru. 
Vstupné 70 Kč.  

www.zlatehory.cz

29. 9. - 31. 10. 
Vlastivědné muzeum
Šumperská Sanatorka - 
nadějí, posláním, láskou… 
pro tisíce duší
Ojedinělá výstava fotografií šumperské 
Sanatorky, která bývala domovem pro ti-
síce dětí. Součástí výstavy je i promítání 
krátkých historických filmů.

www.muzeum-sumperk.cz

6. 10. (19:00)
Velký sál Domu kultury
Michal Horáček a hosté
Komponovaný hudební večer, který 
mapuje tvorbu textaře, básníka a produ-
centa Michala Horáčka. Vstupné 250 Kč, 
300 Kč, 350 Kč. 

www.dksumperk.cz

7. 10. (13:00)
Vlastivědné muzeum
Svátek seniorů
Zpívá a moderuje Vladimír Hron. Ta-
neční vystoupení, občerstvení a mnoho 
dalšího. 

www.infosumperk.cz

10. 10. (19:00)
Velký sál Domu kultury
Ivan Hlas trio
Koncert známého českého písničkáře 
a autora mnoha populárních hitů. 
Vstupné v předprodeji 190 Kč, v den 
akce 230 Kč.

www.dksumperk.cz

ŠUMPERK

14. 10. (9:00)
Rozhledna a televizní 
vysílač Praděd
Celodenní turistický výlet 
s průvodcem, exkurze do 
technologických prostorů 
a zázemí vysílače
Trasa Červenohorské sedlo - Švýcárna 
- Praděd - Kouty nad Desnou. Odjezd 
autobusem ze Šumperka v 9 hodin. 
Nutné přihlásit se předem v TIC 
Rapotín do 12. října. 
Více informací na tel. 583 212 211.

www.kkcrapotin.cz

14. 10. (9:00)
KKC Rapotín
O cenu starosty obce 
Rapotín
Čtvrtý ročník mezinárodní soutěže 
ve společenských tancích.  
Vstupné 100 Kč.

www.kkcrapotin.cz

RAPOTÍN

7. 10. (15:00)
Javorník
Drakiáda na Kravčáku
Tradiční drakiáda se soutěžemi, opéká-
ním špekáčků a spoustou zábavy.

www.mestojavornik.cz

JAVORNÍK JESENÍK
6. 10. (19:00)
Priessnitzovy léčebné 
lázně, a.s., Zrcadlový sál
I. slavnostní koncert
V programu vystoupí Jana Ryklová - 
soprán, Václav Šolc - baryton a Silvie 
Nosková - klavír. Zazní skladby A. L. 
Webera, F. Schuberta, A. Dvořáka a L. 
Cohena. Vstupné 80 Kč.

www.priessnitz.cz

8. 10. (17:30)
Divadlo Petra Bezruče
Číše plná operety
Veselé divadelní představení ve 
scénických dekoracích a kostýmech 
s melodiemi ze známých operet.

www.mkzjes.cz

12. 10. (19:00)
Divadlo Petra Bezruče
Jenom život
Divadelní komedie, hrají Antonie Talac-
ková a Igor Bareš. Vstupné 290 Kč.  

www.mkzjes.cz

1. – 31. 10. 
Faunapark
Podzimní odpoledne
Navštivte s dětmi malou zoologickou 
zahradu a užijte si pohodové chvíle. 
Otevřeno denně od 12 do 18 hodin. 
Vstupné dospělí 80 Kč, děti 50 Kč.

www.faunapark.cz

LIPOVÁ-LÁZNĚ

STARÉ MĚSTO
6. – 8. 10. 
Kino Sněžník
Filmfest Staré Město
Přehlídka hraných filmů a dokumentů, 
workshopy, koncert, audiovizuální kurzy. 

www.filmfeststaremesto.cz

VELKÉ LOSINY
7. 10. (14:00)
Areál zdraví
Společenské odpoledne
Zábavní sobotní odpoledne pro senio-
ry. K poslechu a tanci hraje Trio band.

www.arealzdravi.losiny.cz

mailto:kubova%40lazne-bludov.cz?subject=Pohodov%C3%BD%20den%20pro%20%C5%BEeny
http://www.lazne-bludov.cz
http://www.rychlebskestezky.cz
http://www.kulturak.info
http://www.kulturak.info
http://www.zlatehory.cz
http://www.zlatehory.cz
http://www.zlatehory.cz
http://www.muzeum-sumperk.cz
http://www.infosumperk.cz
http://www.kkcrapotin.cz
http://www.kkcrapotin.cz
http://www.mestojavornik.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.faunapark.cz
http://www.filmfeststaremesto.cz
http://www.arealzdravi.losiny.cz

